RESULTADO FINAL

EDITAL DE Nº 002/2024

CREDENCIAMENTO DE PARECERISTAS POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC (PNAB) EM

CAPELINHA/MG

A Prefeitura Municipal de Capelinha/MG, por meio da Secretaria Municipal de

Esportes, Lazer, Cultura e Turismo torna público, através do sitio eletrônico da

Prefeitura Municipal de Capelinha/MG (https://pmcapelinha.mg.gov.br/portal/), o

RESULTADO FINAL do Edital 02/2024 PNAB, Credenciamento de Pareceristas, em

cumprimento da Lei nº 14.399/2022 (Lei PNAB), na Lei nº 14.903/2024 (Marco

regulatório do fomento à cultura), no Decreto nº 11.740/2023 (Decreto PNAB), no

Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e na Instrução Normativa MINC nº

10/2023.

Foram inscritos 41 pareceristas, constando neste edital: 29 classificados, 02 não

classificados e 10 inabilitados. Teve 1 pedido de recurso e o mesmo foi inferido. Foram

2 pareceristas aprovados. O critério de desempate foi o previsto no edital.

Para acesso ao formulário de avaliação do recurso basta solicitar no e-mail
secretariadeculturacapelinha@gmail.com.

Constará nesta publicação: Numero ID do candidato, indicação se é MEI ou pessoa

física, nome ou razão social, nota, situação e justificativa.

Abaixo, segue a tabela com o resultado final:

ID
MEI OU
PF

NOME COMPLETO OU RAZÃO SOCIAL NOTA SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

1 MEI Daniela Correa Braga - MEI 88 CLASSIFICADA

2
Pessoa
Física

LEONARDO CERQUEIRA DE OLIVEIRA
88 CLASSIFICADA

3
Pessoa
Física

Cláudia Silva de Lima
88 CLASSIFICADA

4
Pessoa
Física

CARLOS HENRIQUE PIMENTEL LUIZ
83 CLASSIFICADA

5
Pessoa
Física

Marianna Gonçalves de Carvalho Leite
0 INABILITADA

ÍTEM - 4.12. e 4.6, C- Pessoa
Física:

6 MEI Elaine Cristine Pinho Santos 87 CLASSIFICADA

7 MEI
19.592.715 Lailla Nayara Alves de
Brito Soares 87 CLASSIFICADA

8
Pessoa
Física

Fabíula Karen Parreira de Souza e
Silva 0 INABILITADA

ÍTEM- 4.12 e 4.6, C pessoa
física

9
Pessoa
Física

Fabio Luiz Carneiro Mourilhe Silva
90 APROVADO

10
Pessoa
Física

ALVARO RIBEIRO ASSAD
87 CLASSIFICADA

https://pmcapelinha.mg.gov.br/portal/
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2022/lei/l14399.htm#:~:text=1%C2%BA%20Esta%20Lei%20institui%20a,acesso%20%C3%A0%20cultura%20no%20Brasil.
https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/lei-n-14.903-de-27-de-junho-de-2024-568649644
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2023-2026/2023/decreto/D11740.htm#:~:text=%C3%89%20obrigat%C3%B3ria%20a%20exibi%C3%A7%C3%A3o%20das,de%20a%C3%A7%C3%B5es%20relativas%20%C3%A0%20Pol%C3%ADtica%2C
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2023-2026/2023/decreto/D11453.htm
https://www.gov.br/cultura/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao-e-normativas/instrucao-normativa-minc-no-10-de-28-de-dezembro-de-2023
https://www.gov.br/cultura/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao-e-normativas/instrucao-normativa-minc-no-10-de-28-de-dezembro-de-2023
mailto:secretariadeculturacapelinha@gmail.com

11 MEI Luane Pedroso de Oliveira 29772545
0 INABILITADA

4.7. Microempreendedor
Individual letras D e F

12
MEI

51.209.960 VERONICA GUIMARAES
BRANDAO DA SILVA 80 CLASSIFICADA

Não apresenta comprovação
de formação ítem 4.7.

13
Pessoa
Física

Márcio Henrique Melo de Andrade
90 CLASSIFICADO

14
Pessoa
Física

Andréia Ribeiro
89 CLASSIFICADO

15
MEI

52.268.768 LUIZ FILIPE AGUIAR
DUNHAM 87 CLASSIFICADO

16
Pessoa
Física

Caio Csermak
90 CLASSIFICADO

17 MEI DENISE ADRIANA ARGENTA MEI 90 CLASSIFICADO

18 MEI Suellen de Souza Leal 88 CLASSIFICADO

19 MEI JOSIANE ROZA DE OLIVEIRA
55 NÃO CLASSIFICADO

A PROPONENTE NÃO
TINGIU A NOTA MÍNIMA

20
Pessoa
Física

Elma Maria da Silva Abrantes
73 CLASSIFICADA

21
Pessoa
Física

Márcio Silveira dos Santos
90 APROVADO

22
Pessoa
Física

Augusto Zeiser
87 CLASSIFICADA

23
Pessoa
Física

Wilson Saraiva Moraes
87 CLASSIFICADA

24
Pessoa
Física

Keila Estefany Danielle de Oliveira
74 CLASSIFICADA

25 MEI 26.336.140 Simone Christ Camargo 89 CLASSIFICADA

26
Pessoa
Física

Leandro Eustáquio Gomes
50 NÃO CLASSIFICADO

NÃO DESTACA O NOME
NAS COMPROVAÇÕES

27

MEI Alejandra Carolina Labarca Puelles

0 INABILITADA

item 4.7. Microempreendedor
Individual – MEI: letras A, B, C
e D | item 4.12.

RECURSO INDEFERIDO

28

Pessoa
Física

Andrea Carina Mengarda
88 CLASSIFICADA

29
Pessoa
Física

Monique Cruz de Andrade
86 CLASSIFICADA

30
Pessoa
Física

SABRINA STEPHANOU SILVA
88 CLASSIFICADA

31
Pessoa
Física

Lisete Bertotto
80 CLASSIFICADA

Não apresenta comprovação
de formação ítem 4.7.

32
MEI Jeniffer Karoline Lourenço de Freitas

0 INABILITADA

Item 4.7. Microempreendedor
Individual – MEI, letras C e D |
item 4.12

33
Pessoa
Física

Ricardo Luiz de Souza
89 CLASSIFICADO

34
MEI

ANA LOURDES DE AGUIAR COSTA
63538920125

0 INABILITADA

Item 4.7. Microempreendedor
Individual – MEI, letras C e D |
item 4.12

35
Pessoa
Física

Vivien Patricia Zanlorenzi
0 INABILITADA Item 4.6 letra A | Item 4.12

36 MEI Paula de Souza Kimo 05505711677
80 CLASSIFICADA

Não apresenta comprovação
de formação ítem 4.7

37
Pessoa
Física

VANUSIA AMORIM PEREIRA DOS
SANTOS 90 CLASSFICADA

38
Pessoa
Física

Aguimario Pimentel Silva
80 CLASSIFICADO

Não apresenta comprovação
de formação ítem 4.7.

39 MEI
Luís Eduardo Santos de Oliveira
Ramos 0 INABILITADO

Inscrição fora do prazo -
19/09/2024 00:32:32

40
Pessoa
Física

franz galvao c piragibe
0 INABILITADO

Inscrição fora do prazo -
19/09/2024 04:40:11

41
Pessoa
Física

Adson Rodrigo Silva Pinheiro
0 INABILITADO

Inscrição fora do prazo -
19/09/2024 09:17:59